Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

www.camarasalto.sp.gov.br

PAUTA DA 1ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO E COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO, DO 1º ANO

DA 19ª LEGISLATURA

Vereador Edival Pereira Rosa

Presidente Comissão Mista

Data: 20/02/2025

Horário: 14h30min

Local: Sala de Reuniões (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI N° 05/2025 – Prefeitura

Autoriza a abertura em favor da Secretaria Municipal de Saúde, de Crédito Especial no

valor de R$600.000,00 para os fins que especifica (transferência de recursos

financeiros pelo Fundo Estadual de Saúde).

Parecer do Jurídico: Favorável.

Relator: Vereador Michel Oliveira Rodrigues da Silva

PROJETO DE LEI N° 06/2025 – Prefeitura

Autoriza a abertura em favor da Secretaria Municipal de Ação Municipal de Ação

Social e Cidadania, de Crédito Especial no valor de R$54.000,00, para os fins que

especifica (recursos provenientes de superávit financeiro para utilização com

despesas do Conselho Municipal da Pessoa Idosa).

Parecer do Jurídico: Constitucional.

Relator: Vereador Michel Oliveira Rodrigues da Silva

Atenciosamente;

Edival Pereira Rosa
Presidente da Comissão Mista